
 
_____________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

AO DOUTO JUÍZO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CASCAVEL – 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0039362-27.2020.8.16.0021 

 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial”), 

nomeada Administradora Judicial no processo em epígrafe, em que é Recuperanda 

a empresa STOPETRÓLEO S/A - COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO., 

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o que 

segue. 

 

A Administradora Judicial requer a apresentação da Ata da 

Assembleia Geral de Credores realizada em 2ª convocação no dia 23/08/2022, às 

13h30min, que ocorreu por meio de plataforma on-line e foi transmitido via 

streaming pelo website YouTube.com1, cuja gravação permanece disponível para 

acesso a qualquer interessado. 

 

Informa que o ato foi instalado, sendo realizada explanação pela 

Recuperanda acerca do Plano de Recuperação Judicial (mov. 74) consolidado e 

condições de pagamento, com as mudanças propostas através de aditivo 

apresentado em 20/7/2022 (mov. 1442.2). 

 

 
1 https://www.youtube.com/watch?v=Kjtvj5poaUk  

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

Após deliberações, a Recuperanda manifestou-se pela votação do 

Plano apresentado, considerando o modificativo protocolado.  

 

Encerrados os debates, foi colocado em votação o seguinte 

questionamento: “Você aprova o Plano de Credores apresentado pelas 

Recuperandas? Realizada a votação, foi exibido o resultado, conforme laudo anexo 

à presente, cuja imagem segue abaixo: 

 

 

 

Questionados os credores acerca do interesse na constituição do 

Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/2005, não houve 

manifestações. 

 

ANTE O EXPOSTO, requer a juntada da Ata da Assembleia Geral de 

Credores anexa e dos documentos que a acompanharam, a qual demonstra a 

aprovação do Plano de Recuperação Judicial pelos credores da Recuperanda. 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Cascavel, 25 de agosto de 2022 

 

   Alexandre Correa Nasser de Melo  

   OAB/PR 38.515 

 

Ricardo Andraus 

OAB/PR 31.177 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
 
 
Aos 23 de agosto de 2022, às 13h30, por ordem da Dra. Anatália Isabel 

Lima Santos Guedes, Excelentíssima Juíza de Direito da 3ª Vara Cível de Cascavel, 

no processo de Recuperação Judicial n. 0039362-27.2020.8.16.0021 (PROJUDI), 

em que é Recuperanda a empresa STOPETRÓLEO S/A - COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO, CNPJ nº 09.160.226/0001-24, doravante 

denominada RECUPERANDA, conforme edital de convocação expedido pelo d. 

Juízo, constante do mov. 1547.1 do processo supracitado, compareceram e se 

reuniram em Assembleia Geral de Credores, em 2ª CONVOCAÇÃO, realizada via 

plataforma online, os credores relacionados na lista de presença anexa, que fica 

fazendo parte integrante dessa ata. 

Na forma do art. 37 da Lei 11.101/2005, a presente assembleia geral de 

credores é presidida pela Dra. SUZANA VALENZA MANOCCHIO PETRY, OAB/PR 

30.544, em nome da CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS 

LTDA., empresa nomeada administradora judicial no processo acima citado, que 

convocou um dos credores presentes para secretariar a ata, tendo sido nomeado 

o Dr. FELLIPE THIAGO MAXIMO, OAB/PR nº 64.884, advogado do credor BANCO 

BRADESCO S.A. Durante o credenciamento foram também solicitados dois 

credores de cada classe para a assinatura da ata, os quais seguem nominados ao 

final. 

A presidente da assembleia informou aos presentes que o ato está sendo 

gravado em áudio e vídeo, bem como transmitido via streaming no website 

youtube.com, por meio do link https://www.youtube.com/watch?v=Kjtvj5poaUk 

Verificada a lista de presenças, na forma do art. 37, § 2º, da Lei 

11.101/2005, foi instalada a assembleia, independentemente do número de 

credores, e com o quórum constante do quadro anexo, que foi exibido aos 

presentes.  

 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

A presidente anotou que não há créditos em dólar, razão pela qual não se 

aplica ao caso o art. 38, parágrafo único, da Lei 11.101/2005. A presidente 

ressalvou, ainda, o disposto no art. 43 da Lei 11.101/2005 realizando a leitura do 

artigo e solicitando que, se houver alguém que se enquadre na situação, se 

identifique para as anotações correspondentes. Não houve qualquer manifestação. 

A presidente solicitou a leitura do edital de convocação dos credores, 

constante do mov. 1547.1, que foi lido pelo Dr. GUILHERME ALVES 

NASCIMENTO, OAB/PR 66.325. 

  Foram todos os presentes cientificados que a pauta da assembleia é a 

votação do Plano de Recuperação Judicial apresentado pela Recuperanda e a 

eventual constituição de comitê de credores.  

Esclarecidas as formas de solicitação do uso da palavra, ressalvas e 

manifestações, a Presidente da Assembleia passou a palavra ao Dr. EDEMAR 

ANTONIO ZILIO JUNIOR, OAB/PR 14.162, advogado da Recuperanda, que fez 

considerações acerca do processo de recuperação judicial, da crise financeira e 

situação da empresa, e passou a palavra ao Dr. PEDRO SIQUEIRA, da empresa 

de consultoria PS – SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELE ME, que 

apresentou o Plano de Recuperação Judicial (mov. 74) e seu respectivo 

modificativo (mov. 1442.2) oralmente e por meio de exibição do PRJ, explicitando 

a proposta para cada uma das classes. Destacou que através do modificativo ao 

Plano foi feita alteração acerca do pagamento da Classe I, em especial quanto ao 

prazo para pagamento e a apresentação de nova garantia, colocando-se à 

disposição dos credores e interessados para eventuais dúvidas.  

O Dr. CLEMENTE ALVES DA SILVA, OAB/MS 6.087, representando 

credores das Classes I, III e IV, dentre eles INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n. 77.135.051/0001-55, e outros, pediu a palavra, 

apresentando questão de ordem, solicitando que seja votado em apartado, 

conforme exposto oralmente a cujas razões remete essa ata, que  os bancos, 

instituições financeiras e cooperativas de créditos detentores de crédito que foram 

excluídos do quadro de credores da Recuperanda, sejam reincluídos no quadro de 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

credores, retornando ao processo recuperacional como retardatários, o que não 

acarreta prejuízo aos demais credores e evita o esvaziamento patrimonial da 

recuperanda. Mencionou que AGC é soberana, não havendo óbice para votação 

em apartado nesse sentido, vez que que não interfere na votação do Plano 

apresentado, cabendo ao juízo declarar a validade das cláusulas propostas no 

conclave. Pontou que os credores das Classes III e IV seriam os mais prejudicados 

com manutenção da exclusão dos referidos credores da recuperação judicial, 

correndo o risco de não receberem seu crédito. Pediu, alternativamente a 

suspensão das execuções contra a Recuperanda, devedores solidários, sócios e 

avalistas oriundos de créditos extraconcursais. 

Com a palavra, a Presidente do ato destacou que é pauta da assembleia 

geral de credores a votação e deliberação do Plano de Recuperação Judicial 

apresentado pelas Recuperandas e que, se alguma questão for incluída no plano 

poderá ser votada, mas que não há a possibilidade de a AGC votar cláusulas 

estranhas ao Plano propostas pelo credor que não sejam parte do PRJ.  

Passada a palavra à Recuperanda, o Dr. EDEMAR manifestou inicial 

concordância à proposta apresentado pelo Dr. CLEMENTE. Em ato contínuo, a 

Presidente ressaltou que o ato foi instalado para votação do Plano apresentado 

pela Recuperanda, sendo que eventuais modificativos necessitariam constar 

expressamente do Plano, para que a redação seja de conhecimento de todos os 

credores e votada.  

O representante da Recuperanda sugeriu a suspensão do ato para 

inclusão dos modificativos apresentados pelo Dr. CLEMENTE. 

Aberta a palavra o Dr. LEONARDO MASSARU YAGUI, OAB/PR 73.633 

representando ARRUDA ALVIM, ARAGÃO, LINS & SATO - ADVOGADOS, Classe 

I - R$78279,64, manifestou dúvida quanto ao pagamento dos credores trabalhistas, 

apontando que em análise à matrícula do bem dado em garantia consta anotação 

de penhora, tendo questionado à Recuperada quanto a não inclusão do credor no 

rol de credores, bem como sobre a possibilidade de substituição do referido bem. 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

A Recuperanda manifestou desconhecimento sobre a penhora indicada, 

sugerindo a possibilidade de alteração do bem dado em garantia, caso, de fato, 

haja restrição sobre o referido bem.  

Com a palavra, o Dr. JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO, 

representante do credor BANCO DO BRASIL, manifestou discordância com a 

proposta de reinclusão dos credores excluídos da RJ apresentada pelo Dr. 

CLEMENTE, uma vez que a exclusão dos garantidores e terceiros decorre de lei. 

Quanto ao pedido alternativo, pontou que já foi prevista no item 10 do Plano já 

apresentado. 

O Dr. FELLIPE THIAGO MAXIMO, OAB/PR 64.884, representante do 

credor BANCO BRADESCO, manifestou discordância com a proposta apresentada 

pelo Dr. Clemente quanto a votação em apartado, considerando o disposto em lei. 

Destacou a necessidade de apresentação da proposta em juízo para a apreciação 

da MM. Magistrada, bem como que teria havido a preclusão consumativa temporal 

quanto à objeção ao Plano. 

A Presidente anotou que assembleia não tem por incumbência examinar 

a legalidade do Plano colocado em votação, o que incumbe ao Juízo. Questionou 

à Recuperanda quanto ao encaminhando da questão. 

A Recuperanda requereu a breve suspensão do ato para deliberar sobre 

os questionamentos apresentados. Ato seguinte, a Recuperanda considerou que 

pretende votar o Plano tal como apresentado sem qualquer modificação sugerida e 

debatida em assembleia. 

A Presidente oportunizou a palavra ao Dr. Clemente, informando que a 

proposta e o não acolhimento constará em ata e consta na gravação do ato. 

O Dr. LEONARDO requereu a palavra, informando que a matrícula do  

bem dado em garantia ao pagamento do credores trabalhista está desatualizada 

(2018), requerendo a substituição da garantia. Requereu que questão constasse 

em ata.  

 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

Com a palavra a Recuperanda informou que a penhora indicado pelo Dr. 

LEONARDO foi cancelada, e que o bem ofertado está livre e desonerado 

obrigando-se a Recuperanda a apresentar o bem livre e desimpedido. 

 

Aberta palavra ao Dr. CLEMENTE agradeceu o entendimento da 

Reuperanda, manifestou que atua no interesse de seus clientes, e pediu que 

constasse em ata a sua sugestão e o não acolhimento.  

 

A Presidente anotou que todos os questionamentos constaram em ata, 

bem como questionou aos presentes se há mais algum encaminhamento a ser feito. 

Não houve a solicitação de novos esclarecimentos. 

 

Solicitou, ainda, a reexibição do quórum de instalação, antes da votação, 

em observância à publicidade do ato. 

 

Foi então realizada a votação para a aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial da Recuperanda, devendo os credores responderem a 

seguinte pergunta: - Você aprova o Plano de Recuperação Judicial da 

Recuperanda? Votando sim para a aprovação e não para a não aprovação do PRJ. 

Após os esclarecimentos pela Assemblex sobre o sistema e forma de votação, foi 

solicitado que os credores que votassem conforme indicado. 

 

A Presidente exibiu o resultado da votação, que será anexado à presente 

Ata. 

 

 Restou registrado que o PRJ foi aprovado na AGC, com percentuais que 

foram lidos pela presidente e seguem anexo. 

 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

Em seguida foi solicitado se os credores tem interesse em constituição 

do Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/05, não tendo havido 

qualquer manifestação. 

Foi realizada a leitura da Ata, que foi aprovada por todos os presentes, 

e que segue assinada na forma prevista na Lei. 

 A presidente solicitou que dois credores de cada classe assinem a Ata, 

que seguirá acompanhada dos laudos de votação e credenciamento e foram 

encerrados os trabalhos.  

 

 
Administradora Judicial 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA 

SUZANA VALENZA MANOCCHIO PETRY  

OAB/PR 30.544 

 

Pela Recuperanda 
 
EDEMAR ANTONIO ZILIO JUNIOR 
OAB/PR 14.162 
 
Secretário  
 
BANCO BRADESCO S.A 
FELLIPE THIAGO MAXIMO 
OAB/PR 64.884 
 
 
Classe I 
 
ADALBERTO CARLOS VARIANI e ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
JACOB 
ANA PAULA SWIECH EMORI 
OAB/PR 43.737 
 
Classe III 
 
REJAILE DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA 

Suzana P

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

ARTHUR MULLER 
OAB/PR 80.903 
 

BRASILUX IND COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
TEREZA CHRISTINA DE SOUZA RICHETTI 
OAB/PR 85.233 
 
Classe IV 
 

J TRAMONTINI & CIA LTDA e LEONEL ALVES INHAIA - EIRELI 
TEREZA CHRISTINA DE SOUZA RICHETTI 
OAB/PR 85.233 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SP

Tereza R

Tereza R

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

 

RESSALVA DOS CREDORES - Enviadas via chat ou oralmente 
 
 

1) BANCO BRADESCO, neste ato representado por FELLIPE THIAGO 
MAXIMO, OAB/PR 64.884, requereu que fossem consignadas em ata as seguintes 
ressalvas ao PRJ: 
 
Conforme previsto na Lei 11.101/2005 as garantias pessoais e reais ficam 
preservadas, ou seja, o direito do credor em buscar o recebimento de seu crédito 
em face das garantias contratuais e dos coobrigados/avalistas/devedores solidários 
ficam preservados e qualquer cláusula contraria deve ser declarada nula pelo D. 
Juízo face o controle de legalidade do plano, como é o caso da cláusula 9 e 10, não 
havendo que se falar em novação da dívida para essas garantias, conforme 
previsto no art. 49, § 1.º e 3º, e art. 59 da lei 11.101/2005. 
 
Igualmente não deverá ocorrer a suspensão das ações e/ou cobrança dos 
coobrigados/avalistas/devedores, como previsto nas cláusulas 9 e 10, sendo a 
mesma nula, não havendo que se falar em novação da dívida para essas garantias, 
conforme previsto no art. 49, § 1.º E 3º, e art. 59 da lei 11.101/2005, bem como será 
mantido os protestos e restrições em face dos mesmos. 
 
Caso a empresa recuperanda não cumpra o plano de recuperação, será automática 
sua falência, não havendo que se falar em nova assembleia de credores, onde não 
compete a empresa tolher o direito do credor em pedir a falência e/ou executar 
diretamente o plano, nos termos dos artigos 73, inciso IV e 94 da lei 11.101/2005. 
 
Deste modo, além das cláusulas aqui elencadas, deve ser exercido o controle de 
legalidade pelo Douto Juízo, bem como colhido parecer do Ministério Público sobre 
as ilegalidades e nulidades do plano, onde os credores que votarem contra não 
devem ser submetidos a essas cláusulas ilegais. 
 
2) BANCO DO BRASIL S/A, representado pelo Sr. JOSÉ CLAUDENIO 
SOARES CORDEIRO, CPF nº 190.639.738-45 
 
DO REQUERIMENTO APRESENTADO PELO DR. CLEMENTE ALVES DA 
SILVA OAB/MS 6.087 E ENDOSSADO PELA RECUPERANDA  
  
O Banco do Brasil discorda do requerimento apresentado tendo em vista a violação 
de preceito legal no tocante à classificação dos créditos sujeitos e não sujeitos à 
Recuperação Judicial, não havendo o que se valor em reinclusão dos credores 
excluídos da RJ. 
Ademais, parte do pedido já consta no item 10 do PRJ originalmente apresentado 
aos autos. 
  

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

ITEM 4.2.4 OUTROS MEIOS DE RECUPERAÇÃO DA EMPRESA (PÁGINA 73 
DO MOV. 74.2)  
 
O plano prevê a possibilidade de utilização de meios adicionais para recuperação 
da empresa e dentre eles a cisão, incorporação, fusão ou transformação da 
sociedade, constituição de subsidiária integral, ou cessão de quotas ou ações, 
respeitados os direitos dos sócios, nos termos da legislação vigente.  
O Banco do Brasil discorda de qualquer processo de reorganização societária que 
não seja precedida de consulta/análise pelos credores e autorização judicial, uma 
vez que o patrimônio da sociedade é que garante o pagamento dos débitos da 
Recuperanda aos credores.     
  
ITEM 6 PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES DA RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL (PÁGINAS 86 A 88 DO MOV. 74.2)  
  
Dentre as condições gerais de pagamento a todas as classes de credores, 
pretende-se que, no caso de exclusão de algum credor da relação inicialmente 
apresentada pela Recuperanda, seja reservado a tal credor, para pagamento fora 
do processo de recuperação judicial, quantia idêntica ao que receberia se o crédito 
sujeito fosse, fato esse que contraria a própria a Lei 11.101/2005, pois colocaria fim 
à classificação dos créditos no que diz respeito aos efeitos da recuperação judicial.  
A Recuperanda prevê ainda a possibilidade de alteração do prazo de pagamento 
caso algum crédito significativo seja incluído na lista de credores por inicialmente 
apresentada, o que traduz total insegurança aos credores que eventualmente 
votarem favoravelmente ao plano.  
  
ITEM 6.2 PROPOSTA DE PAGAMENTO – CREDORES DAS CLASSES II, III E IV 
(PÁGINAS 91 A 96 DO MOV. 74.2)  
  
ITEM 6.2.1 PRAZO DE PAGAMENTO (PÁGINA 91 DO MOV. 74.2)  
  
O plano prevê prazo de 17 anos para pagamento, cujo cômputo inicial se dará a 
partir do trânsito em julgado da decisão da homologação do PRJ no Diário de 
Justiça do TJPR.  
O prazo, por si já excessivo, denota que a empresa não pode ser reputada 
recuperável por suas próprias forças, mas sim pelo sacrifício excessivo de forma 
injusta imposta aos credores. Além disso, considerando o início de sua contagem 
(a partir do trânsito em julgado da decisão da homologação do PRJ no Diário de 
Justiça do TJPR), na prática o mesmo poderá ser ainda maior, caso ocorra 
interposição de recurso pela Recuperanda, credores e/ou outros intervenientes no 
processo, razão pela qual o Banco do Brasil discorda do prazo pleiteado e seu 
marco inicial.  
  
ITEM 6.2.2 INÍCIO DOS PAGAMENTOS (PÁGINA 91 DO MOV. 74.2)  
  

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

O plano prevê carência para início dos pagamentos de 24 meses, contados a partir 
do trânsito em julgado da decisão da homologação do PRJ no Diário de Justiça do 
TJPR.  
O Banco do Brasil discorda do prazo de carência, pois além de ser igual ao prazo 
de supervisão judicial, seu cômputo inicial atrelado ao trânsito em julgado da 
decisão da homologação do PRJ no Diário de Justiça do TJPR torna incerto o início 
do recebimento pelos credores, haja a vista a possibilidade de interposição de 
recursos contra a homologação, com prazo de desfecho imprevisível.   
  
ITEM 6.2.3 FREQUÊNCIA DOS PAGAMENTOS (PÁGINA 92 DO MOV. 74.2)  
  
O plano estipula pagamentos anuais, após carência, cuja efetivação poderá ser 
postergada em virtude da interposição de recursos contra a homologação do PRJ.  
O Banco do Brasil discorda da forma de pagamento anual, haja vista que a atividade 
da Recuperanda não está sujeita a sazonalidade de vendas por eventos 
específicos, devendo os pagamentos serem realizados mensalmente, até mesmo 
como forma de acompanhamento do soerguimento da empresa.  
   
ITEM 6.2.5 DESÁGIO (PÁGINAS 92 E 93 DO MOV. 74.2)  
  
O plano prevê deságio de 90% sobre dos créditos das classes II, III e IV, o que 
configura verdadeiro enriquecimento ilícito da empresa em detrimento dos 
credores.  
O Banco do Brasil discorda de tal cláusula, pois o exorbitante deságio implica em 
prejuízo aos credores e vai contra o instituto da recuperação judicial, a qual objetiva 
viabilizar a reestruturação da empresa. O desconto exagerado para o pagamento 
evidencia que a Recuperanda não pode ser reputada recuperável por suas próprias 
forças, mas sim pelo sacrifício excessivo de forma injusta imposta aos credores.   
  
ITEM 6.2.6 CORREÇÃO MONETÁRIA E ATUALIZAÇÃO DOS VALORES 
(PÁGINA 93 DO MOV. 74.2)  
  
O plano estipula atualização dos créditos por TR + 1% a.a., incidentes a partir da 
data da publicação, no Diário da Justiça do TJPR, da decisão de homologação.   
O Banco do Brasil discorda da forma de correção, pois, não bastasse o deságio 
excessivo aplicado, a correção proposta sobre tais valores não remunera 
adequadamente o capital dos credores, não sendo sequer suficiente para reposição 
da variação inflacionária.  
Também não resta claro a forma de exigibilidade de tais encargos, se ocorrerá 
sobre a totalidade do saldo devedor desagiado ou sobre a parcela anual de 
pagamento.   
Buscando entender a sistemática de exigibilidade dos encargos proposta pela 
Recuperanda verificamos o item 8.2.2 Projeção dos Pagamentos, página 26 do 
Anexo I – Laudo de Viabilidade Econômico e Financeiro do PRJ, do qual se 
depreende que os encargos incidirão e serão exigidos sobre o valor da parcela 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

anual, fato esse também prejudicial aos credores que só receberão a atualização 
do montante de seus créditos com o cumprimento integral do plano, se isso 
ocorrer.   
  
ITEM 6.2.7 DEMAIS CONDIÇÕES DA PROPOSTA (PÁGINAS 93 A 96 DO MOV. 
74.2)  
  
A redação final do item supra prevê que ao final dos prazos de pagamentos 
previstos paras as classes de credores, caso cumpridos os percentuais e demais 
condições, seja dada quitação integral das obrigações da Recuperanda atinentes 
ao passivo sujeito à recuperação judicial, considerando-se saldadas todas as 
dívidas, para nada mais reclamarem os credores contra ela ou seus coobrigados.   
Verdadeira afronta à Lei 11.101/2005, que em seu art. 49, § 1º expressamente 
dispõe que os credores do devedor em recuperação judicial conservam seus 
direitos e privilégios contra os coobrigados, fiadores e obrigados de regresso.   
O Banco do Brasil discorda de qualquer tipo de novação de dívidas e extinção da 
exigibilidade integral de seus créditos perante os coobrigados, fiadores, avalistas e 
garantidores em geral.   
  
ITEM 10 SUSPENSÃO DAS EXECUÇÕES CONTRA OS AVALISTAS, 
FIADORES, GARANTIDORES SOLIDÁRIOS E COOBRIGADOS (PÁGINAS 104 
A 105 DO MOV. 74.2)  
 
O plano prevê com sua aprovação e homologação a suspensão da exigibilidade 
das garantias prestadas por terceiros, sejam eles avalistas, fiadores ou 
garantidores solidários, enquanto cumpridas as disposições do PRJ e seus 
modificativos.  
Embora a Recuperanda afirme que a proposta não consista na desoneração dos 
coobrigados ou mesmo na liberação de suas obrigações contratuais, mas sim na 
suspensão de toda e qualquer execução contra os avalistas, fiadores ou 
garantidores solidários enquanto os termos acordados no plano estiverem sendo 
cumpridos, tal pretensão, além de contrária ao art. 49, § 1º da Lei 11.101/2005, 
mostra-se como ardiloso meio de obter o mesmo resultado que a 
liberação/desoneração, já que o plano prevê prazo de 17 anos para pagamento dos 
créditos, à exceção da classe I, com deságio de 90%.  
Caso algum credor aceitasse tal disposição e a empresa descumprisse o plano 
após 6 ou 7 anos, em tal momento, ao que tudo indica, já não seria possível a 
retomada das ações em face dos coobrigados. Ainda que retomada as ações, a 
essa altura não haveria efetividade da medida.  
O Banco do Brasil discorda da suspensão de todas as demandas judiciais perante 
coobrigados, fiadores, avalistas e garantidores em geral com o cumprimento do 
PRJ, reservando-se no direito de ajuizar ou prosseguir com a cobrança judicial de 
seus créditos em face destes, bem como a de créditos não sujeitos aos efeitos da 
recuperação judicial, conforme previsto na Lei 11.101/05.  
  

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

 ITEM 11 MOVIMENTO DO ATIVO (PÁGINAS 106 A 107 DO MOV. 74.2)  
  
Sob a alegação de buscar manter sua infraestrutura operacional adequada à 
competividade imposta pelo Mercado, a Recuperanda prevê no plano que com sua 
aprovação já fique autorizada, pelos credores e sujeita a autorização judicial, a 
venda de quaisquer veículos, equipamentos, imóveis e instalações da empresa, 
para que seja realizada a renovação de seus ativos, necessária ao próprio negócio. 
Dispõe ainda que os recursos obtidos com as referidas vendas e porventura não 
utilizados para renovação sejam destinados à recomposição de capital de giro da 
Recuperanda, mediante autorização judicial, com intuito de reduzir seu custo 
financeiro.  
O Banco do Brasil discorda da disposição supra. Qualquer operação de alienação 
dos bens e direitos da Recuperanda deve ser realizada, conforme prevê o art. 66 
da LRF. É proibido ao devedor alienar ou onerar bens e direitos do seu ativo 
permanente, salvo se tais atos tenham utilidade reconhecida pelo juiz da 
recuperação, depois de ouvido o Comitê de Credores, se houver, o Administrador 
Judicial e o Ministério Público. Os bens e direitos pertencentes ao ativo da empresa 
são os únicos meios pelos quais a empresa em recuperação judicial pode continuar 
produzindo e, também, a garantia dos credores de que haverá meio de recuperação 
de seus créditos, seja recuperação judicial, seja na falência.  
Autorizada a alienação de ativos pelo Juízo da recuperação, os recursos oriundos 
da mesma deverão ser vertidos ao pagamento dos credores da recuperação 
judicial, caso seus créditos ainda não tenham sido satisfeitos.  
  
ITEM 14 CONCLUSÃO (PÁGINAS 112 A 113 DO MOV. 74.2)  
  
Na parte final do plano está disposto que a sentença concessiva da Recuperação 
Judicial constitui título executivo judicial, de forma que, enquanto cumpridos os 
termos do plano, estarão desobrigados de responder pelos créditos originais seus 
avalistas, fiadores e coobrigados.  
O Banco do Brasil reitera sua discordância quanto à disposição supra face à 
contrariedade ao art. 49, § 1º da Lei 11.101/2005, reservando-se no direito de 
ajuizar ou prosseguir com a cobrança judicial de seus créditos em face destes, bem 
como a de créditos não sujeitos aos efeitos da recuperação judicial.  
O aludido item ainda cita que a Recuperanda honrará os pagamentos posteriores 
ao primeiro ano somente com o cumprimento dos artigos 61 e 63 da Lei 
11.101/2005.  
O Banco do Brasil discorda veementemente de tal disposição, caso contrário os 
pagamentos aos credores estariam condicionados ao encerramento da 
recuperação judicial, sem a possibilidade de convolação em falência por 
descumprimento do plano durante o prazo de supervisão judicial;  
 

3) ARRUDA ALVIM, ARAGÃO, LINS & SATO – ADVOGADOS, neste ato 
representado pelo Dr. LEONARDO MASSARU YOGUI, OAB/PR 73.633, 
apresentou ressalva no sentido de que não sendo o cumprido o plano de 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

recuperação, será automática sua falência, nos termos dos artigos 73, inciso IV e 
94 da lei 11.101/2005.  
 

 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Credenciamento
Stopetroleo - 2ª Chamada

Cascavel/PR, 23/08/2022

Total Geral

Total de Credores: 603 / Total de Presentes: 243

40.30% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 31.914.915,52 / Total do valor dos Presentes: 16.099.894,72

50.45% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 249 / Total de Presentes: 115

46.18% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 4.428.880,89 / Total do valor dos Presentes: 351.073,78

7.93% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 199 / Total de Presentes: 65

32.66% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 26.258.100,00 / Total do valor dos Presentes: 15.237.795,44

58.03% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 155 / Total de Presentes: 63

40.65% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.227.934,63 / Total do valor dos Presentes: 511.025,50

41.62% dos valores Presentes

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Credenciamento
Stopetroleo - 2ª Chamada

Cascavel/PR, 23/08/2022

Presentes ( 243 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

ADAUTO DALPIZZOL ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 17.771,26

ILSOMAR ANTONIO LUNARDI /CRISTIANO ROQUUE SPAGNOL
/ ADAUTO DALPIZZOL

ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 7.803,86

SIDINEIA ALBERT DAS NEVES ADRIANA MOURA DE OLIVEIRA. CPF: 051.217.389-35 1.084,53

ADALBERTO CARLOS VARIANI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 1.052,27

AMANDA CORBARI RANZAN ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.000,00

ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA JACOB ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.500,00

ESPOLIO DE HEBERSON VICENTIN ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.000,00

FRANCIELLI COUTINHO DA SILVA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.000,00

JEAN OLIVER JOSE GARCIA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 1.168,12

JULIO TADEU CORTEZ DA SILVA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.749,48

LEDIANI RIBEIRO SOARES ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 2.000,00

MARCELO MOCO CORREA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 1.724,27

POLLYANNA CRISTINA TAVARES FORNARI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 869,87

GENILSON JOSE PEREIRA DOS SANTOS CASSIO MALAGGI. CPF: 039.034.449-44 1.082,29

JOSE VOZNEI CASSIO MALAGGI. CPF: 039.034.449-44 1.668,58

ADRIANA MACHADO COELHO CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF: 033.438.199-13 1.623,44

ADRIANA MANTOAN GUERRA BECALLI CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF: 033.438.199-13 584,05

CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF: 033.438.199-13 1.772,86

ROSILENE FLAUZINO DA FONSECA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF: 033.438.199-13 1.106,33

SANDRO RODRIGUES DA SILVA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF: 033.438.199-13 1.207,07

ADIL SILVERIO DE OLIVEIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.113,80

ADRIANE MALKO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.113,03

ALESSANDRA LIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 577,69

ALINE FAIRUCI DA CRUZ CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 778,70

ANA JOSIANE PALAMAR CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.089,81

APARECIDO GUIMARAES FARIA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.354,88

AUGUSTINHO MALKO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.686,44

CASSIO MALAGGI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 2.165,43

CLAUDIA SALLA DA SILVA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 2.165,43

CLAUDIO NEVES DUARTE CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.082,59

DANIEL LUCAS VIEIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.110,15

DIEGO TAINAN GIMENEZ CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 531,07

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



EDJANE LIMA DE SA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.084,53
EDUARDO ALVES BALDIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.105,89

EVERALDO GALAN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.112,32

FERMINO MAY CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.282,27

FLAVIO AUGUSTO COMECHEN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.107,95

GENARO ROBERTO DE SOUZA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.229,21

JEANE MARIA PILETTI NADAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.124,77

JEFERSON LUIZ ANDRADE CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.641,04

JOSE LUIZ PEREIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.082,27

JOSE SILVIO SMEK CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.096,97

JUAREZ PRESTES DA ROCHA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.022,63

KELVIN AUGUSTO PIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.289,11

LEANDRO DA LUZ BORGES CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 566,56

LUIZ CARLOS NADAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.126,51

MARCELO DOS SANTOS SUPTIL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.097,43

MARCOS RAFAEL QUAGLIO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.823,41

MARIA INES CANDIDO COSTA DOS SANTOS CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 541,23

MARILENE APARECIDA SANTOS MICHALCZECHEN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.555,85

MARLENE FATIMA PADILHA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.639,75

MATEUS DIERKA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.933,31

PAULO SERGIO PIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.623,46

REGINALDO DE SOUZA BREVES CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 4.601,97

RODRIGO DE ALMEIDA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.082,27

ROZANE DRACHLER CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.082,27

SABRINA DO AMARAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.191,27

SERGIO DA LUZ PEREIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.234,03

VALDECIR MARIANO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.152,92

VALDEMAR JOSE LEPINSKI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.112,43

VILMO LEVICKI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO. OAB/PR 85.088 1.152,66

ADRIANA ALVES CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 561,71

ALCENI OSCAR DE ABREU CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.145,85

ALCIR RIBAS CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.391,87

EDENILSON PEREIRA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.102,72

IRINEU ALCIDES DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.388,45

IVETE TEREZINHA DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.156,23

JEAN CESAR DE FRANCA PRZYBYSZ CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.124,69

JEANILDA DOS SANTOS CORREIA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.675,87

JOAO ANTONIO SIGOLO HOTZ CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.110,71

JOAO CARMUZINO DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 2.761,61

LEANDRO MARCELLOS ILES CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.082,27

PATRICIA BARTZIK CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.089,08

VALERIA MENDES FERREIRA WANDSCHER CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.032,81

GETULIO KIYOSHI OKUYAMA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 2.308,25

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



EDSON CARLOS DE LIMA EDSON CARLOS DE LIMA. CPF 051.727.829-40 1.666,92

ELISANGELA ELIAS PEREIRA ZUCA ELISANGELA ELIAS PEREIRA LUCA. CPF 040.112.119-40 541,14

CATIA DOS SANTOS EVANIA LAURENI POLGA. CPF 057.932.889-96 1.145,55

JOSEFA BENICIO GUEDES DE SOUZA EVANIA LAURENI POLGA. CPF 057.932.889-96 1.096,35

MARCIA DAMIAO EVANIA LAURENI POLGA. CPF 057.932.889-96 548,31

ROSINEIA MARIA BEZERRA EVANIA LAURENI POLGA. CPF 057.932.889-96 1.103,95

FABIO PRASNIESKI EDERMAN FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF 06358554964 2.298,61

IVANE BAIRRO FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF 06358554964 1.254,17

MARCELE ADAIANE DOS SANTOS NUNES FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF 06358554964 1.218,84

WILLIAN CARLOS PADILHA FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF 06358554964 1.144,22

ADEMIR VAZ DE CAMPOS IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 1.124,65

DORNELES MAJOR NOGUEIRA IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 1.700,66

IRONI DE ABREU IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 2.165,43

DIEGO DE SOUZA ROCHA IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 1.215,61

IZAIR JOSE FAVERO IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 2.756,33

MARCIO LUIZ ALBERT IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 549,22

LEANDRO GENTIL LEMONIE /VINICIUS DO VALE ASSIS LEANDRO GENTIL LEMONIE. OABPR 61.101. 24.909,72

ARRUDA ALVIM. ARAGAO. LINS & SATO - ADVOGADOS LEONARDO MASSARU YAGUI. OAB/PR 73.633 78.279,64

EDSON JOSE DE SOUZA LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 1.142,21

EDSON PEDRO SORDI LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 605,28

LUCIANO ALMEIDA LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 2.165,43

EVERSON ZELINHO RODRIGUES MARCELO DOS SANTOS SUPTIL. CPF: 098.105.099-95 1.085,91

ANGELICA GRAEFF VARGAS MARCELO GAVENDA. OAB/PR 96.848 10.000,00

EDIMAR BEZ MARCIO LUIZ WESSLER. CPF: 792.710.819-00 1.183,91

MARCIO LUIZ WESSLER MARCIO LUIZ WESSLER. CPF: 792.710.819-00 2.350,34

SONIA TEREZINHA BURIM MARCIO LUIZ WESSLER. CPF: 792.710.819-00 1.153,67

ELIVELTON DA COSTA SILVA MARCIO TREVISAN 1.327,71

MARIA FERNANDES CHAVES MARCIO TREVISAN 1.733,07

TIELE TEIXEIRA COUTINHO RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 8.000,00

JOSE CARLOS DE ANDRADE RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 9.000,00

LIOMARA D’ARQUE SANTOS DA SILVA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 12.063,02

LUANA GRACIELLE CORREA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 6.317,58

NELSON RIBEIRO DA SILVA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 15.162,28

SUELI DE OLIVEIRA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 7.629,00

SUELY KUMMER BANDEIRA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 1.110,39

VITOR PAULO TIMM RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 10.846,80

CLAUDECIR JOSE GREGORY REGINALDO DE SOUZA BREVES. CPF: 039.229.459-10 2.405,95

LUCAS DIOGO OTTO RICARD DERLAM. CPF: 065.022.519-86 1.575,82

ADANI MICHEL PONCIO RODRIGO PRATES. CPF: 041.714.509-85 1.815,19

SANDRA TERESINHA PAZZER RODRIGO PRATES. CPF: 041.714.509-85 1.515,19

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



COOPERNOBRE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE
PRODUTORES DE CARNES

ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 148.273,27

MAX BOI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 195.613,04

BENINI E CIA LTDA JESUS MARCIO FRAGA 31.208,18

B NOVE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS
EIRELI

ALAERCIO TEBALDI. CPF SOB N.°824.088.159-91 78.273,79

SANTHER FABRICA DE PAPEL SANTA THEREZINHA S/A ALEXANDRE ALVES DE LIMA, OAB/SP 386.170 12.251,31

HNK BR INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA. AMANDA RAMOS CANERO MARCHIONI. OAB/SP 289.492 1.052.307,65

ANA PAULA SWIECH EMORI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 1.639.724,78

SWIECH-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR 43.737 7.690,00

CHEF FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

ANDRÉ LAWALL CASAGRANDE 62.103,48

ALPES DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA BRUNO WATERMANN DOS SANTOS. OAB/PR 58.129 258.840,00

PETROALCOOL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA BRUNO WATERMANN DOS SANTOS. OAB/PR 58.129 419.825,00

CARLOS CEZAR NICOLODI / MARISA FERNANDA MASCHIO
NICOLDI

CARLOS CEZAR NICOLODI.CPF 431.591.849-00 76.110,98

CASA DI CONTI LTDA CARLOS EDUARDO RIBEIRO PUGLIEZI. OABSP 439.612 19.503,88

ANGLO TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE
CARGAS LTDA

CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 1.205,23

INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 4.839,61

ADEMIR ALVES E TATIANE B.DA ROCHA ALVES EDSON CADINI. OAB 94.051 1.571,91

CLEUZE ESTELA AKAMINE E ARATA AKAMINE EDSON CADINI. OAB 94.051 2.481,86

DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS PEIXEMAR LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 7.355,29

ERVATEIRA MARCA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 2.512,50

HERMES ROBERTO BONATTO EDSON CADINI. OAB 94.051 438,67

IZARTINA PRUCHE VIEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 1.108,54

MOACIR A.CENCI E DEVAIR F. DOS SANTOS EDSON CADINI. OAB 94.051 835,85

NAC CENTRAL PARANA COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
LTDA

EDSON CADINI. OAB 94.051 9.117,27

PAULO RIBEIRO COSTA EDSON CADINI. OAB 94.051 345,11

PHP COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 5.101,57

ROQUE F. BONATTO/MARGARIDA L. BONATTO EDSON CADINI. OAB 94.051 109,67

SERGIO ALVES MADEIRA E SALETE M.CEL.MADEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 3.545,92

THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO EDSON CADINI. OAB 94.051 5.435,66

VAGNER ROQUE TEIXEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 4.455,63

VINISUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 3.252,61

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO. OAB/PR 64.884 3.027.884,08

HELIO NETHSON HELIO NETHSON. CPF: 588.955.909-53 700,00

AMERICA LATINA S.A. - DISTRIBUIDORA DE PETROLEO Jean Dal Maso Costi 7.060.711,26

INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS GURI LTDA JOHNNY MARLON CAPICHTEN 14.029,36

BANCO DO BRASIL S.A JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO 5.330,17

AGFABI COMERCIO DE TINTAS LTDA MARCELO RICARDO URIZZI DE BRITO ALMEIDA 1.172,19

COPEL DISTRIBUICAO S.A. ODAIR MARCHIORI 126.000,83

CARLA ANDREIA DE LIMA GALVAO TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 2.162,00

CBN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
LOGISTICA LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 1.127,86

COBEZAL COMERCIO DE BEBIDAS ZANELLA LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 654,32

COMERCIO DE BEBIDAS MEDIANEIRA LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 1.935,35

SOUZA-COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 80,00

A. A. ROTTA & CIA. LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 4.600,01

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



ACIPAR LUBRIFICANTE LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.077,58

BEKAL BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.387,01

BRASILUX IND COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 4.378,76

CENTRALSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 5.475,14

COMERCIAL DE AUTO PECAS EMBREPAR EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 3.788,01

ESTEVES-COMERCIO DE BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 316,80

FABIO JOSE COSCRATO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 958,56

FALCAO DO BRASIL - FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 757,12

FRANCIELLI TEREZINHA ROMANO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.109,72

INAB - INDUSTRIA NACIONAL DE BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 13.125,73

JOEL PEREGRINO ANA CRIST.BINI PEREGRINO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 5.438,94

MONACO BRASIL COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 6.128,29

OLAZIO PEREGRINO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 9.895,02

PARANA AMBIENTAL GESTAO GLOBAL DE RESIDUOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.598,34

PENNACCHI & CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.286,87

PESCADOS SEREIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 4.545,60

ROSEMARE APARECIDO ALVES TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.244,25

SELLPRIME COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 366,50

MELHORANCA SUCOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.304,80

NINFA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.217,60

SF COMERCIO DE BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 413.421,52

COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL VICTOR ARNALDO GOMES SILVEIRA. OAB/PR 106.314 455.147,59

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

DTC AUTOMACOES COMERCIAIS LTDA ADILSON GROSSELI 51.693,02

IMPERIAL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA ALCIDES NEY JOSE GOMES. OAB/MS 8.659 158.690,00

RADIO CIDADE DE CASCAVEL LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 6.000,00

RADIO COLMEIA LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 56.980,00

RADIO MUNDIAL FM DE TOLEDO LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS 6.087 29.192,19

ALIMENTOS DENARDI LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1.995,84

AROMA BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANITARIOS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1.284,00

ATTACK LUBRIFICANTES EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 3.343,96

BG REBOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 298,00

C.O.M. BEBIDAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 421,56

D. BONILHA EDSON CADINI. OAB 94.051 404,43

GIMENES E MORES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 943,45

GOLIN E GONCALVES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 348,34

IMPERADOR DAS MASSAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1.967,52

PANIFICADORA PEROLA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 3.653,26

PARANA MANGUEIRAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 408,78

RAFAEL FRANCIOSI MASCARELLO SERVICOS EM
TECNOLOGIA

EDSON CADINI. OAB 94.051 2.592,99

REFRIGERACAO FIQUE FRIO LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 790,00

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



SILVIO A FRITZEN CIA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 155,00

SOBUCKI COMERCIO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 2.819,38

VENZON AFIACOES E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 622,09

TEREZA CESARIA DOS SANTOS - CARTUCHOS EDSON CADINI. OAB 94.051 107,70

AVANT PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI FRANCYELLI OLTRAMARI TEBALDI. 047.792.459-07 2.481,72

SLONGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Jean Dal Maso Costi 1.272,62

BEBIDAS BRAOESTE LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 3.750,83

COMBATE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO
LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 525,00

GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA NO
TRABALHO LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 229,50

GMP COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 452,00

INVIOLAVEL MEDIANEIRA LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 315,00

J FREDERICO SIGNOR SALGADOS TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 672,00

QUEDAS INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 412,00

REUTER MONITORAMENTO E COMERCIO DE ALARMES LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 205,00

WILLIAM MICHEL WAGNER TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 2.634,44

NMS - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA TALYSON BYK SCHINVELSKI. OABPR 102.878 129.915,33

A.S.G - DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 688,00

ABRIL AUTOMACAO E COMERCIO DE CRACHAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 344,00

ADILUBE COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 900,00

ADRIPAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.135,07

ALK REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.590,36

AROMABLU INDUSTRIA DE AROMATIZANTES EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.380,00

CASSIO FELIPE BASSANI FOGASSA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 4.210,50

COMERCIAL DE DOCES PIRANGUINHO LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 788,00

DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PECAS AGRICOLAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 476,00

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ROBELINE LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.509,59

ELEANDRO BALBINOT TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 3.381,00

ERIANA MARIA FERNEDA BALBINOTTI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 164,00

ESTEPHANY CAMILO EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.826,16

FRIGORICHTER INDUSTRIA E COMERCIO DE FRIOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.200,00

GET PAPER FABRICA DE PAPEL EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.600,00

GRIEP - COMERCIO DE PECAS E BICICLETARIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 275,50

INNOVE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.212,84

J TRAMONTINI & CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.109,00

LEONEL ALVES INHAIA - EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 5.629,52

LIDER EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 140,50

LUCILIA MORENO SCHAFGFNER 66082307968 TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 455,00

MARIA SALETE BARBOSA LIAL - COMERCIO ARTIGOS PARA
POSTOS

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 2.096,84

MONITOL MONITORAMENTOS TOLEDO LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 1.604,00

MULTIPOSTOS-PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA POSTOS
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 329,00

PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 351,17

REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 140,00

SCHAEDLER FABRICA DE EMBUTIDOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 4.500,00

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



VININSKI E CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 840,00

L P GONZAGA - EXTINTORES TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI. OAB/PR 85.223 572,50

Total em créditos: 16.099.894,72

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Votação
Stopetroleo - 2ª Chamada

Cascavel/PR, 23/08/2022

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Plano De Recuperação

Total SIM: 224 (94.12%) de 238 | 11.207.414,09 (69.64%) de 16.093.334,61

Total NÃO: 14 (5.88%) de 238 | 4.885.920,52 (30.36%) de 16.093.334,61

Total Abstenção: 5 (2.06%) de 243 | 6.560,11 (0.04%) de 16.099.894,72

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 110 (98.21%) 320.810,74(92.62%)

Total NÃO: 2 (1.79%) 25.575,12(7.38%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 52 (82.54%) 10.534.267,85(69.14%)

Total NÃO: 11 (17.46%) 4.701.655,40(30.86%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 62 (98.41%) 352.335,50(68.95%)

Total NÃO: 1 (1.59%) 158.690,00(31.05%)

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Votação
Stopetroleo - 2ª Chamada

Cascavel/PR, 23/08/2022

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADALBERTO CARLOS VARIANI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 1,052.27 Sim

ADANI MICHEL PONCIO RODRIGO PRATES. CPF: 041.714.509-85 1,815.19 Sim
ADAUTO DALPIZZOL ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 17,771.26 Não
ADEMIR VAZ DE CAMPOS IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 1,124.65 Sim

ADIL SILVERIO DE OLIVEIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,113.80 Sim

ADRIANA ALVES CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 561.71 Sim

ADRIANA MACHADO COELHO CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF:
033.438.199-13 1,623.44 Sim

ADRIANA MANTOAN GUERRA BECALLI CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF:
033.438.199-13 584.05 Sim

ADRIANE MALKO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,113.03 Sim

ALCENI OSCAR DE ABREU CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,145.85 Sim

ALCIR RIBAS CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,391.87 Sim

ALESSANDRA LIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 577.69 Sim

ALINE FAIRUCI DA CRUZ CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 778.70 Sim

AMANDA CORBARI RANZAN ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,000.00 Sim

ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA
JACOB

ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,500.00 Sim

ANA JOSIANE PALAMAR CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,089.81 Sim

ANGELICA GRAEFF VARGAS MARCELO GAVENDA. OAB/PR 96.848 10,000.00 Sim

APARECIDO GUIMARAES FARIA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,354.88 Sim

ARRUDA ALVIM. ARAGAO. LINS & SATO -
ADVOGADOS

LEONARDO MASSARU YAGUI. OAB/PR
73.633 78,279.64 Sim

AUGUSTINHO MALKO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,686.44 Sim

CASSIO MALAGGI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 2,165.43 Sim

CATIA DOS SANTOS EVANIA LAURENI POLGA. CPF
057.932.889-96 1,145.55 Sim

CLAUDECIR JOSE GREGORY REGINALDO DE SOUZA BREVES. CPF:
039.229.459-10 2,405.95 Sim

CLAUDIA SALLA DA SILVA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 2,165.43 Sim

CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF:
033.438.199-13 1,772.86 Sim

CLAUDIO NEVES DUARTE CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,082.59 Sim

DANIEL LUCAS VIEIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,110.15 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



DIEGO DE SOUZA ROCHA IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 1,215.61 Sim

DIEGO TAINAN GIMENEZ CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 531.07 Sim

DORNELES MAJOR NOGUEIRA IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 1,700.66 Sim

EDENILSON PEREIRA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,102.72 Sim

EDJANE LIMA DE SA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,084.53 Sim

EDSON CARLOS DE LIMA EDSON CARLOS DE LIMA. CPF
051.727.829-40 1,666.92 Sim

EDSON JOSE DE SOUZA LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 1,142.21 Sim
EDSON PEDRO SORDI LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 605.28 Sim

EDUARDO ALVES BALDIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,105.89 Sim

ELISANGELA ELIAS PEREIRA ZUCA ELISANGELA ELIAS PEREIRA LUCA. CPF
040.112.119-40 541.14 Sim

ELIVELTON DA COSTA SILVA MARCIO TREVISAN 1,327.71 Sim

ESPOLIO DE HEBERSON VICENTIN ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,000.00 Sim

EVERALDO GALAN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,112.32 Sim

EVERSON ZELINHO RODRIGUES MARCELO DOS SANTOS SUPTIL. CPF:
098.105.099-95 1,085.91 Sim

FABIO PRASNIESKI EDERMAN FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF
06358554964 2,298.61 Sim

FERMINO MAY CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,282.27 Sim

FLAVIO AUGUSTO COMECHEN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,107.95 Sim

FRANCIELLI COUTINHO DA SILVA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,000.00 Sim

GENARO ROBERTO DE SOUZA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,229.21 Sim

GENILSON JOSE PEREIRA DOS SANTOS CASSIO MALAGGI. CPF: 039.034.449-44 1,082.29 Sim

GETULIO KIYOSHI OKUYAMA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 2,308.25 Sim

ILSOMAR ANTONIO LUNARDI /CRISTIANO
ROQUUE SPAGNOL / ADAUTO DALPIZZOL ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 7,803.86 Não

IRINEU ALCIDES DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,388.45 Sim

IRONI DE ABREU IRONI DE ABREU. CPF: 989.944.849-49 2,165.43 Sim

IVANE BAIRRO FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF
06358554964 1,254.17 Sim

IVETE TEREZINHA DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,156.23 Sim

IZAIR JOSE FAVERO IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 2,756.33 Sim

JEAN CESAR DE FRANCA PRZYBYSZ CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,124.69 Sim

JEAN OLIVER JOSE GARCIA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 1,168.12 Sim

JEANE MARIA PILETTI NADAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,124.77 Sim

JEANILDA DOS SANTOS CORREIA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,675.87 Sim

JEFERSON LUIZ ANDRADE CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,641.04 Sim

JOAO ANTONIO SIGOLO HOTZ CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,110.71 Sim

JOAO CARMUZINO DA SILVA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 2,761.61 Sim

JOSE CARLOS DE ANDRADE RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 9,000.00 Sim

JOSE LUIZ PEREIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,082.27 Sim

JOSE SILVIO SMEK CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,096.97 Sim

JOSE VOZNEI CASSIO MALAGGI. CPF: 039.034.449-44 1,668.58 Sim

JOSEFA BENICIO GUEDES DE SOUZA EVANIA LAURENI POLGA. CPF
057.932.889-96 1,096.35 Sim

JUAREZ PRESTES DA ROCHA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,022.63 Sim

JULIO TADEU CORTEZ DA SILVA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,749.48 Sim

KELVIN AUGUSTO PIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,289.11 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



LEANDRO DA LUZ BORGES CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088

566.56 Sim

LEANDRO GENTIL LEMONIE /VINICIUS DO
VALE ASSIS

LEANDRO GENTIL LEMONIE. OABPR
61.101. 24,909.72 Sim

LEANDRO MARCELLOS ILES CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,082.27 Sim

LEDIANI RIBEIRO SOARES ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 2,000.00 Sim

LIOMARA D’ARQUE SANTOS DA SILVA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 12,063.02 Sim
LUANA GRACIELLE CORREA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 6,317.58 Sim
LUCAS DIOGO OTTO RICARD DERLAM. CPF: 065.022.519-86 1,575.82 Sim
LUCIANO ALMEIDA LUCIANO ALMEIDA. CPF: 042.730.619-10 2,165.43 Sim

LUIZ CARLOS NADAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,126.51 Sim

MARCELE ADAIANE DOS SANTOS NUNES FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF
06358554964 1,218.84 Sim

MARCELO DOS SANTOS SUPTIL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,097.43 Sim

MARCELO MOCO CORREA ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 1,724.27 Sim

MARCIA DAMIAO EVANIA LAURENI POLGA. CPF
057.932.889-96 548.31 Sim

MARCIO LUIZ ALBERT IZAIR JOSE FAVERO. CPF: 601.018.229-87 549.22 Sim

MARCOS RAFAEL QUAGLIO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,823.41 Sim

MARIA FERNANDES CHAVES MARCIO TREVISAN 1,733.07 Sim
MARIA INES CANDIDO COSTA DOS
SANTOS

CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 541.23 Sim

MARILENE APARECIDA SANTOS
MICHALCZECHEN

CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,555.85 Sim

MARLENE FATIMA PADILHA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,639.75 Sim

MATEUS DIERKA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,933.31 Sim

NELSON RIBEIRO DA SILVA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 15,162.28 Sim

PATRICIA BARTZIK CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,089.08 Sim

PAULO SERGIO PIN CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,623.46 Sim

POLLYANNA CRISTINA TAVARES FORNARI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 869.87 Sim

REGINALDO DE SOUZA BREVES CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 4,601.97 Sim

RODRIGO DE ALMEIDA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,082.27 Sim

ROSILENE FLAUZINO DA FONSECA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF:
033.438.199-13 1,106.33 Sim

ROSINEIA MARIA BEZERRA EVANIA LAURENI POLGA. CPF
057.932.889-96 1,103.95 Sim

ROZANE DRACHLER CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,082.27 Sim

SABRINA DO AMARAL CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,191.27 Sim

SANDRA TERESINHA PAZZER RODRIGO PRATES. CPF: 041.714.509-85 1,515.19 Sim

SANDRO RODRIGUES DA SILVA CHARLES JAILTON GRUTZMANN. CPF:
033.438.199-13 1,207.07 Sim

SERGIO DA LUZ PEREIRA CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,234.03 Sim

SIDINEIA ALBERT DAS NEVES ADRIANA MOURA DE OLIVEIRA. CPF:
051.217.389-35 1,084.53 Sim

SUELI DE OLIVEIRA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 7,629.00 Sim
SUELY KUMMER BANDEIRA RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 1,110.39 Sim
TIELE TEIXEIRA COUTINHO RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 8,000.00 Sim

VALDECIR MARIANO CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,152.92 Sim

VALDEMAR JOSE LEPINSKI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,112.43 Sim

VALERIA MENDES FERREIRA WANDSCHER CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,032.81 Sim

VILMO LEVICKI CLAUDEMIR ANTONIO TURCATTO.
OAB/PR 85.088 1,152.66 Sim

VITOR PAULO TIMM RAYANA CAROLINE LIMA. OAB/PR 96.807 10,846.80 Sim
WILLIAN CARLOS PADILHA FABIO PRASNIESKI EDERMAN. CPF

06358554964
1,144.22 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Abstenção

EDIMAR BEZ 1,183.91
MARCIO LUIZ WESSLER 2,350.34
SONIA TEREZINHA BURIM 1,153.67

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

A. A. ROTTA & CIA. LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 4,600.01 Sim

ACIPAR LUBRIFICANTE LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,077.58 Sim

ADEMIR ALVES E TATIANE B.DA ROCHA
ALVES EDSON CADINI. OAB 94.051 1,571.91 Sim

ALPES DISTRIBUIDORA DE PETROLEO
LTDA

BRUNO WATERMANN DOS SANTOS.
OAB/PR 58.129 258,840.00 Não

AMERICA LATINA S.A. - DISTRIBUIDORA DE
PETROLEO Jean Dal Maso Costi 7,060,711.26 Sim

ANA PAULA SWIECH EMORI ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 1,639,724.78 Sim

ANGLO TRANSPORTE NACIONAL E
INTERNACIONAL DE CARGAS LTDA

CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 1,205.23 Sim

B NOVE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS EIRELI

ALAERCIO TEBALDI. CPF SOB N.
°824.088.159-91 78,273.79 Sim

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO. OAB/PR
64.884 3,027,884.08 Não

BANCO DO BRASIL S.A JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO 5,330.17 Não

BEKAL BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,387.01 Sim

BENINI E CIA LTDA JESUS MARCIO FRAGA 31,208.18 Não
BRASILUX IND COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 4,378.76 Sim

CARLA ANDREIA DE LIMA GALVAO TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS
36.504 2,162.00 Sim

CARLOS CEZAR NICOLODI / MARISA
FERNANDA MASCHIO NICOLDI

CARLOS CEZAR NICOLODI.CPF
431.591.849-00 76,110.98 Sim

CASA DI CONTI LTDA CARLOS EDUARDO RIBEIRO PUGLIEZI.
OABSP 439.612 19,503.88 Não

CBN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E LOGISTICA LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS
36.504 1,127.86 Sim

CENTRALSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS QUIMICOS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 5,475.14 Sim

CHEF FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ANDRÉ LAWALL CASAGRANDE 62,103.48 Sim

CLEUZE ESTELA AKAMINE E ARATA
AKAMINE EDSON CADINI. OAB 94.051 2,481.86 Sim

COBEZAL COMERCIO DE BEBIDAS
ZANELLA LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS
36.504 654.32 Sim

COMERCIAL DE AUTO PECAS EMBREPAR
EIRELI

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 3,788.01 Sim

COMERCIO DE BEBIDAS MEDIANEIRA LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS
36.504 1,935.35 Sim

COOPAVEL COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL

VICTOR ARNALDO GOMES SILVEIRA.
OAB/PR 106.314 455,147.59 Não

COOPERNOBRE - COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DE PRODUTORES DE
CARNES

ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 148,273.27 Não

COPEL DISTRIBUICAO S.A. ODAIR MARCHIORI 126,000.83 Não
DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS
PEIXEMAR LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 7,355.29 Sim

ERVATEIRA MARCA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 2,512.50 Sim

ESTEVES-COMERCIO DE BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 316.80 Sim

FABIO JOSE COSCRATO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 958.56 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



FALCAO DO BRASIL - FILTROS E
LUBRIFICANTES LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223

757.12 Sim

FRANCIELLI TEREZINHA ROMANO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,109.72 Sim

HERMES ROBERTO BONATTO EDSON CADINI. OAB 94.051 438.67 Sim

HNK BR INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA. AMANDA RAMOS CANERO MARCHIONI.
OAB/SP 289.492 1,052,307.65 Sim

INAB - INDUSTRIA NACIONAL DE BEBIDAS
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 13,125.73 Sim

INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 4,839.61 Sim

INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
GURI LTDA JOHNNY MARLON CAPICHTEN 14,029.36 Não

IZARTINA PRUCHE VIEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 1,108.54 Sim
JOEL PEREGRINO ANA CRIST.BINI
PEREGRINO

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 5,438.94 Sim

MAX BOI INDUSTRIA E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ADAUTO DALPIZZOL. OAB/PR 51.002 195,613.04 Não

MELHORANCA SUCOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,304.80 Sim

MOACIR A.CENCI E DEVAIR F. DOS SANTOS EDSON CADINI. OAB 94.051 835.85 Sim
MONACO BRASIL COMERCIO IMPORTACAO
EXPORTACAO LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 6,128.29 Sim

NAC CENTRAL PARANA COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 9,117.27 Sim

NINFA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,217.60 Sim

OLAZIO PEREGRINO TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 9,895.02 Sim

PARANA AMBIENTAL GESTAO GLOBAL DE
RESIDUOS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,598.34 Sim

PAULO RIBEIRO COSTA EDSON CADINI. OAB 94.051 345.11 Sim

PENNACCHI & CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,286.87 Sim

PESCADOS SEREIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 4,545.60 Sim

PETROALCOOL DISTRIBUIDORA DE
PETROLEO LTDA

BRUNO WATERMANN DOS SANTOS.
OAB/PR 58.129 419,825.00 Não

PHP COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 5,101.57 Sim
ROQUE F. BONATTO/MARGARIDA L.
BONATTO EDSON CADINI. OAB 94.051 109.67 Sim

ROSEMARE APARECIDO ALVES TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,244.25 Sim

SANTHER FABRICA DE PAPEL SANTA
THEREZINHA S/A

ALEXANDRE ALVES DE LIMA, OAB/SP
386.170 12,251.31 Sim

SELLPRIME COMERCIO DE SUPRIMENTOS
E INFORMATICA LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 366.50 Sim

SERGIO ALVES MADEIRA E SALETE
M.CEL.MADEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 3,545.92 Sim

SF COMERCIO DE BEBIDAS LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 413,421.52 Sim

SOUZA-COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS
LTDA

TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS
36.504 80.00 Sim

SWIECH-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

ANA PAULA SWIECH EMORI. OAB/PR
43.737 7,690.00 Sim

THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO EDSON CADINI. OAB 94.051 5,435.66 Sim
VAGNER ROQUE TEIXEIRA EDSON CADINI. OAB 94.051 4,455.63 Sim
VINISUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 3,252.61 Sim

Abstenção

HELIO NETHSON 700.00
AGFABI COMERCIO DE TINTAS LTDA 1,172.19

Classe IV - Microempresa

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Nome Procurador Créditos Voto
A.S.G - DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 688.00 Sim

ABRIL AUTOMACAO E COMERCIO DE
CRACHAS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 344.00 Sim

ADILUBE COMERCIO DE LUBRIFICANTES
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 900.00 Sim

ADRIPAL COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,135.07 Sim

ALIMENTOS DENARDI LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1,995.84 Sim
ALK REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,590.36 Sim

AROMA BRASIL INDUSTRIA DE
DOMISSANITARIOS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1,284.00 Sim

AROMABLU INDUSTRIA DE
AROMATIZANTES EIRELI

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,380.00 Sim

ATTACK LUBRIFICANTES EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 3,343.96 Sim

AVANT PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI FRANCYELLI OLTRAMARI TEBALDI.
047.792.459-07 2,481.72 Sim

BEBIDAS BRAOESTE LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 3,750.83 Sim
BG REBOBINAGEM DE MOTORES
ELETRICOS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 298.00 Sim

C.O.M. BEBIDAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 421.56 Sim

CASSIO FELIPE BASSANI FOGASSA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 4,210.50 Sim

COMBATE - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 525.00 Sim

COMERCIAL DE DOCES PIRANGUINHO
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 788.00 Sim

D. BONILHA EDSON CADINI. OAB 94.051 404.43 Sim
DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PECAS
AGRICOLAS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 476.00 Sim

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ROBELINE
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,509.59 Sim

DTC AUTOMACOES COMERCIAIS LTDA ADILSON GROSSELI 51,693.02 Sim

ELEANDRO BALBINOT TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 3,381.00 Sim

ERIANA MARIA FERNEDA BALBINOTTI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 164.00 Sim

ESTEPHANY CAMILO EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,826.16 Sim

FRIGORICHTER INDUSTRIA E COMERCIO
DE FRIOS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,200.00 Sim

GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
SEGURANCA NO TRABALHO LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 229.50 Sim

GET PAPER FABRICA DE PAPEL EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,600.00 Sim

GIMENES E MORES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 943.45 Sim
GMP COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 452.00 Sim
GOLIN E GONCALVES LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 348.34 Sim
GRIEP - COMERCIO DE PECAS E
BICICLETARIA LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 275.50 Sim

IMPERADOR DAS MASSAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 1,967.52 Sim
IMPERIAL DISTRIBUIDORA DE PETROLEO
LTDA

ALCIDES NEY JOSE GOMES. OAB/MS
8.659 158,690.00 Não

INNOVE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,212.84 Sim

INVIOLAVEL MEDIANEIRA LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 315.00 Sim
J FREDERICO SIGNOR SALGADOS TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 672.00 Sim

J TRAMONTINI & CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,109.00 Sim

L P GONZAGA - EXTINTORES TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 572.50 Sim

LEONEL ALVES INHAIA - EIRELI TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 5,629.52 Sim

LIDER EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 140.50 Sim

LUCILIA MORENO SCHAFGFNER
66082307968

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 455.00 Sim

MARIA SALETE BARBOSA LIAL -
COMERCIO ARTIGOS PARA POSTOS

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 2,096.84 Sim

MONITOL MONITORAMENTOS TOLEDO
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 1,604.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



MULTIPOSTOS-PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS PARA POSTOS LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223

329.00 Sim

NMS - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA TALYSON BYK SCHINVELSKI. OABPR
102.878 129,915.33 Sim

PANIFICADORA PEROLA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 3,653.26 Sim
PARANA MANGUEIRAS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 408.78 Sim
PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO
INDIVIDUAL LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 351.17 Sim

QUEDAS INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 412.00 Sim

RADIO CIDADE DE CASCAVEL LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 6,000.00 Sim

RADIO COLMEIA LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 56,980.00 Sim

RADIO MUNDIAL FM DE TOLEDO LTDA CLEMENTE ALVES DA SILVA. OABMS
6.087 29,192.19 Sim

RAFAEL FRANCIOSI MASCARELLO
SERVICOS EM TECNOLOGIA EDSON CADINI. OAB 94.051 2,592.99 Sim

REFRIGERACAO FIQUE FRIO LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 790.00 Sim
REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
PARA LIMPEZA LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 140.00 Sim

REUTER MONITORAMENTO E COMERCIO
DE ALARMES LTDA TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 205.00 Sim

SCHAEDLER FABRICA DE EMBUTIDOS
LTDA

TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 4,500.00 Sim

SILVIO A FRITZEN CIA LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 155.00 Sim
SLONGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Jean Dal Maso Costi 1,272.62 Sim
SOBUCKI COMERCIO DE ALIMENTOS E
EMBALAGENS EIRELI EDSON CADINI. OAB 94.051 2,819.38 Sim

TEREZA CESARIA DOS SANTOS -
CARTUCHOS EDSON CADINI. OAB 94.051 107.70 Sim

VENZON AFIACOES E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS LTDA EDSON CADINI. OAB 94.051 622.09 Sim

VININSKI E CIA LTDA TEREZA CRISTINA DE SOUZA RICHETTI.
OAB/PR 85.223 840.00 Sim

WILLIAM MICHEL WAGNER TADEU KARASEK JUNIOR. OABRS 36.504 2,634.44 Sim

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 30/31
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 23 ago 2022 às 16:59:34
Identificação: #68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95

Página de assinaturas

Suzana P
Suzana Petry Edemar Junior

024.235.659-17 018.383.739-85
Signatário Signatário

Fellipe Maximo ana emori
072.278.759-62 005.933.069-45

Signatário Signatário

Tereza R
Arthur Muller Tereza Richetti

087.952.649-14 049.850.659-27
Signatário Signatário

HISTÓRICO

23 ago 2022
16:49:50

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                       

23 ago 2022
16:51:29

Suzana Valenza Manocchio Petry (E-mail: suzana@credibilita.adv.br, CPF: 024.235.659-17) visualizou este
documento por meio do IP 177.135.77.2 localizado em Maringá - Parana - Brazil.   

23 ago 2022
16:51:36

Suzana Valenza Manocchio Petry (E-mail: suzana@credibilita.adv.br, CPF: 024.235.659-17) assinou este
documento por meio do IP 177.135.77.2 localizado em Maringá - Parana - Brazil.      

23 ago 2022
16:50:15

Edemar Antonio Zilio Junior (E-mail: adeaj@hotmail.com, CPF: 018.383.739-85) visualizou este documento
por meio do IP 177.72.224.71 localizado em Carlos Barbosa - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cf80fbc9d93ba79cafb000650a14a8cb39e8e8cd41791f52fbfb9de9fdae36af

https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95
https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95


Autenticação eletrônica 31/31
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 23 ago 2022 às 16:59:34
Identificação: #68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95

23 ago 2022
16:50:34

Edemar Antonio Zilio Junior (E-mail: adeaj@hotmail.com, CPF: 018.383.739-85) assinou este documento por
meio do IP 177.72.224.71 localizado em Carlos Barbosa - Rio Grande do Sul - Brazil.

23 ago 2022
16:51:12

Fellipe Thiago Maximo (E-mail: fellipe@denionovaes.adv.br, CPF: 072.278.759-62) visualizou este
documento por meio do IP 191.177.180.113 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.        

23 ago 2022
16:52:21

Fellipe Thiago Maximo (E-mail: fellipe@denionovaes.adv.br, CPF: 072.278.759-62) assinou este documento
por meio do IP 191.177.180.113 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.           

23 ago 2022
16:54:18

ana paula swiech emori (E-mail: anaswiech@hotmail.com, CPF: 005.933.069-45) visualizou este documento
por meio do IP 189.73.46.75 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.               

23 ago 2022
16:55:15

ana paula swiech emori (E-mail: anaswiech@hotmail.com, CPF: 005.933.069-45) assinou este documento
por meio do IP 189.73.46.75 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.                  

23 ago 2022
16:56:28

Arthur Muller (E-mail: arthur@gfj.adv.br, CPF: 087.952.649-14) visualizou este documento por meio do IP
177.135.69.201 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.            

23 ago 2022
16:59:34

Arthur Muller (E-mail: arthur@gfj.adv.br, CPF: 087.952.649-14) assinou este documento por meio do IP
177.135.69.201 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.               

23 ago 2022
16:51:02

Tereza Cristina de Souza Richetti (E-mail: terezacristinarichetti@gmail.com, CPF: 049.850.659-27) visualizou
este documento por meio do IP 170.150.164.79 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

23 ago 2022
16:53:31

Tereza Cristina de Souza Richetti (E-mail: terezacristinarichetti@gmail.com, CPF: 049.850.659-27) assinou
este documento por meio do IP 170.150.164.79 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cf80fbc9d93ba79cafb000650a14a8cb39e8e8cd41791f52fbfb9de9fdae36af

https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 1596.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
25/08/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95
https://valida.ae/68518137d7cc6f6a1086be82e329a6b005e0797623c81cd95

